АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О 6 МАР 2024

о т _________ № _  ^ ' Т

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Обутверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов), Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 29.12.2021 № 3375 «Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень
главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского
округа, Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 16.03.2022 № 752, от 05.05.2022 № 1262, от 06.09.2022 № 2391, от 08.12.2022
№ 3163, от 21.02.2023 № 392, от 06.10.2023 № 2110, от 13.11.2023 № 2397,
от 11.12.2023 № 2670) следующие изменения:

1) в таблице «Перечень главных администраторов доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа»:

1.1) строки 9, 46 изложить в новой редакции:
«
9. 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях, вреда,
причиненного водным объектам,

2

атмосферному воздуху, почвам, недрам,
объектам животного мира, занесенным в
Красную книгу Российской Федерации,
а также иным объектам животного мира,
не относящимся к объектам охоты и
рыболовства и среде их обитания),
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

46. 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,
причиненного окружающей среде, а
также платежи, уплачиваемые при
добровольном возмещении вреда,
причиненного окружающей среде (за
исключением вреда, причиненного
окружающей среде на особо охраняемых
природных территориях, вреда,
причиненного водным объектам,
атмосферному воздуху, почвам, недрам,
объектам животного мира, занесенным в
Красную книгу Российской Федерации,
а также иным объектам животного мира,
не относящимся к объектам охоты и
рыболовства и среде их обитания),
подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

»;
1.2) строку 14 изложить в новой редакции:

«
14. 019 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 8 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области охраны окружающей среды,
природопользования и обращения с
животными, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

»;
1.3) строку 21 изложить в новой редакции:

3
«
21. 019 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг,
добычи, производства, использования и
обращения драгоценных металлов и
драгоценных камней (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые $ мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

»;
1.4) строку 100 изложить в новой редакции:

«
100. 901 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях

возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного
значения тяжеловесными
транспортными средствами

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.rU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-